日鍛工発第20－154号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2008年12月4日
正会員・賛助会員代表者

各　　　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社団法人 日本鍛圧機械工業会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 専務理事　松本　憲治

　　　中小企業緊急雇用安定助成金のお知らせ（12月より緊急実施）

拝啓　寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて当工業会の11社月次受注実績の10月度は前年同月比△56％減となり、現在11月度を集計中ですが、更に減少幅が拡大するのではないかと危惧しております。（12/9に11月度集計結果報告予定）

本年１２月１日より従来からありました「雇用調整助成金」が「中小企業緊急雇用安定助成金」としてリニューアルされ、支給要件や助成率が大幅に改善されました。現在の一時的なショック状況の被害回避にお役立ていただければ幸いです。
中小企業緊急雇用安定助成金　支給要件（旧は雇用調整助成金）
1.中小企業であって、

2.最近3ヶ月（旧6ヶ月）の生産量が前年同期より減少（旧10％減）している

3.（旧　前期決算が赤字）でなくても生産量が５％以上減少している。

4.最近3ヶ月（旧6ヶ月）の雇用量が前年同期と較べ増加していない。

中小企業緊急雇用安定助成金　支給内容
1.助成率等----休業、教育訓練、出向

　　　　手当等の４/５（旧　中小は2/3）の助成金
2.教育訓練費

　　　　一人一日　６.０００円（旧1200円）

3.支給限度日数

　　　　３年間で２００日（旧150日）

中小企業とは

　　製造業では資本金３億円以下または従業員３００人以下（大企業資本でも可）
パンフレットを添付します。詳しくは各地のハローワークにお問い合わせください。（申請書類もハローワークにあります。）
敬具